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Р Е Ф ЕРАТ
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО ЗВАЊЕ - ПРЕДАВАЧ 

(СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАСТАВНА ОБЛАСТ АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА НА 
ВИСОКАТА ЗДРАВСТВЕНА ШКОЛА - ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот по медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” во Штип на својата 12. седница, одржана на 1.7.2009 г. година, донесе 
Одлука 2502-67/13 за распишување на Конкурс за избор на наставник во наставно звање - 
предавач на Високата здравствена школа при Факултетот за медицински науки по предмет 
Анестезиологија. На 16.9.2009 г. година Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-
88/55 и Решение број 2502-88/199 (претседател), 2502-88/200 (член), 2502-88/201 (член) за 
формирање на Рецензентска комисија за избор во наставно звање предавач за наставното 
подрачје – анестезиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во следниов состав:

1. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултет за 
медицински науки при УГД - Штип, претседател;

2. проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор,  вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД - Штип, член;

3. проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД - Штип,  член.
Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“, на 

19.8.2009 година.
Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 19.8.2009 година, за избор во наставно звање предавач за 
наставното подрачје – анестезиологија на Факултетот за медицински науки при Универ-
зитетот „Гоце Делчев“ се пријавија четворица кандидати.

Биографски податоци
Кандидатот д-р Петровски Владо е роден на 9 јуни 1956 година. Медицински факул-

тет завршува во Скопје (1974-1980). Од 1980 до 1989 работи како лекар по општа медици-
на во с. Вевчани. Специјализира анестезиологија и реаниматологија на Медицински фа-
култет во Скопје (1989-1992). Работи како анестезиолог во Медицински центар - Струга, 
од 1992 до 1999 г. Од 1999 до 2009 г. работи како кардиоанестезиолог во Специјална бол-
ница за кардиохирургија „Филип Втори“ - Скопје. Стручни доквалификации: “Intensivkurs 
fur Schmerztherapie” Bochum, Prof. Zenz, 1995; “Taetigkeit einer Hospitation” Siegen, 1997; 
Stipendiant von  DGAI, Universitat Franfurt/M,  Prof. Dudziak, 1999; осуммесечно усовр-
шување за кардиоанестезија. Едукација за континуирана спинална анестезија (CSA), 
Munster-2002. ESRA-Workshop, Regionalna anestezija, Ljubljana, 2003. Завршен базичен 
и напреден курс по ТЕЕ – трансезофагеална ехокардиографија во Inssbruck, Oestereich, 
18-19 ноември 2005 г. Активни  учества со презентација на теми на интернационални 
конгреси: Германски (DAK-Nuernberg), Austrian international Congress,13 – 15 September-
Linz 2006, Интернационален анестезиолошки конгрес Косово-Приштина 20-22 октомври 
2006 г., Euroanaesthesia 2007 – 09-14 Juni- Munich- Germany  со активна презентација на 
3 теми од епидурал во кардиохирургија, EAE teaching course (ехокардиографска техника 
и клинички апликации) во Белград 5-6 октомври 2007 г., XI интернационален конгрес за 
кардиоторакална и васкуларна анестезија, 14-18 септември 2008 г.-Berlin. Завршен ERC 
ALS семинар со стекнат назив за INSTRUKTOR- POTENCIJAL, 10-12 јули 2009 г., Скопје.

Кандидатот во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по руски, 
германски и англиски јазик.
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Список на објавени стручни трудови и истражувачка дејност

1. “Intensivkurs fur Schmerztherapie” Bochum, Prof. Zenz, 1995
2. “Taetigkeit einer Hospitation” Siegen, 1997
3. Stipendiant von  DGAI, Universitat Franfurt/M,  Prof. Dudziak, 1999, осуммесечно 

усовршување за кардиоанестезија
4. Едукација за континуирана спинална анестезија (CSA),  Munster-2002.
5. ESRA-Workshop, Regionalna anestezija, Ljubljana, 2003
6. Завршен базичен и напреден курс по ТЕЕ – трансезофагеална ехокардиографија во 

Inssbruck, Oestereich, 18-19 ноември 2005 г.
7. EAE teaching course (ехокардиографска техника и клинички апликации) во Белград, 

5-6 октомври 2007 г.
Активни учества со презентација на теми на интернационални конгреси

1. Германски-DAK-Nuernberg:
- Rektale praemedikation mit Midazolam und Ketamin bei Kindern
- Bolusgabe und kontinuirliche infusion mit Tramadol fuer Postoperative Analgesie bei 

Kindern
- Combined anesthesia in gynecology
- Midazolam- Flumazenil bei Oesophago-Gastro-Duodenoskopie
- Epidural analgesia and Zoster

2. Македонски анестезиолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид 1995 г.:
- “Morbus Ormond” Анестезиолошки пристап
-  Cardiac arrest при infarctus myocardii со KPR
- Автотрансфузија, наши искуства
- Епидурална аналгезија кај неопластични заболувања
- Cerclage cervicis uteri и спинална анестезија

3. XI. World Congress of Anaesthesiologists 1996-Sydney: “Elektrocutio- KPR”
4. Конгрес на анестезиолози на Југославија со меѓународно учество 1998 г.:

- Epiduralna analgezija i Zoster
- Комбинирана анестезија во гинекологија

5. Zentraleuropischer Anaesthesiekongress 1995-Wien, Austrian international Congress,13 – 
15 September-Linz 2006 

- Postoperative epidural analgesia with Tramadolhydrochlorid
6. Интернационален анестезиолошки конгрес Косово-Приштина, 20-22 октомври 2006 г. 
7. Интернационален конгрес во Москва-Руска Федерација 2006, 2007, 2008  г. во „Бакилјев 

институт за кардиоваскуларни заболувања“
- Реваскуларизација миокарда на работајушчем сердцем у пациента в сознании

8. Euroanaesthesia 2007 – 09-14 Juni- Munich- Germany  со активна презентација на 3 теми 
од епидурал во кардиохирургија:

- Awake OPCAB surgery
- Epidural anaesthesia in cardiac surgery
- High epidural anesthesia V.S. general anesthesia in surgery for ishaemic dilative car-

diomiopath
9. XI. интернационален конгрес за кардиоторакална и васкуларна анестезија, 14-18 

септември 2008 г. - Berlin.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Билјана Ефтимова е родена на 29 јуни 1962 година во Штип. 

Основно и средно образование завршува во Штип. Дипломира на Медицински факултет 
при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, во 1985 г. Специјализација по 
анестезиологија, реаниматологија и интензивна нега завршува во 1993 г. при Медицински 
факултет во Скопје. Од 1986 г. работи како приправник во Оддел за итна медицинска 
помош при Медицински центар во Штип. Од декември 1988 година работи како лекар по 
општа пракса во Службата за анестезија, реанимација и интензивна нега, Медицински 
центар - Штип. Од декември 1993 г. работи како специјалист анестезиолог-реаниматолог.
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Се стекнува со звање примариус од јуни 2002 г. Таа е: член и заменик-претседател 
на Невладината организација „Нов живот“ за борба против малигни заболувања; член на 
Државната комисија за полагање на стручен испит на лекари од општа медицина; член 
на Комисијата за реформи во болниците при Лекарската комора на Македонија; член 
на Лекарска комора на Македонија, Македонско здружение на анестезиолози, Светско 
здружение на анестезиолози, Меѓународна асоцијација за терапија на болка (ИАСП).

Работи на проект при едукација во Јапонија за болнички менаџмент To form Urgent 
Department in General Hospital Stip-Japan, February 2008. Ги посетува следниве семинари: 
Современ пристап во лекувањето и испитувањето на артериска хипертензија, Штип 1994 
г., Континуирана едукација, семинар во рамките на Ѕаlzburg - Cornell Seminars, Cornell Uni-
versity, Medical college; мај 1995 г., Европска фондација за едукација во анестезиологија 
(F.Е.Е.А.) континуирана едукација, I циклус постдипломска настава: Респирација, 
ТНОRАХ, Анестезија на глава и врат; Дојран,  јуни 1999 г.,  Едукација за примена на нова 
специјалистичка апаратура во интензивна нега - Јапонија, ЈIСА Medisun. Со., Јапонија, 
2 јануари  - 28 февруари 2000 г. Специјалистичка обука на АКН - Viennа, Anesthesia and 
Reanimation Clinic-Intensive Care Unit, 1-30 септември 2000 г. Специјалистичка обука на 
АКН - Viennа, Anesthesia and Reanimation Clinic-Pain Therapy departement, 1-30 јули 2001 
г. Менаџмент во здравствениот систем, Izrael, Galillee Coledge, октомври-ноември 2001 г. 
Европска фондација за едукација во анестезиологија (F.Е.Е.А.) континуирана едукација, 
I циклус постдипломска настава: Мајка, дете. Несакани дејства на лекови. Дојран, 18-21 
април 2002 г. Обука за терапија на болка кај болни од карцином - одржана во Клинички 
центар - Љубљана (Словенија) на Одделот за онкологија, јануари - февруари 2003 год. 

Основна обука за ентерална и парентерална исхрана - одржана во Изворани (Романија), 
во октомври 2003 год. Обука за анестезија на Медицинскиот универзитет Сорока во Тел 
Авив (Израел), која се одржа во февруари - март 2004 год. Напредна обука за ентерална и 
парентерална исхрана - одржана во Клиничкиот центар во   Мастрихт (Холандија), во мај 
2005 г. Европска школа за онкологија - обука за палиативна нега кај болни од карцином 
- септември 2006 г., Стокхолм (Шведска). Европска школа за онкологија - обука во 
Лугано (Швајцарија) за терапија на терминални болни, јули 2009 г. Обука - Раководење 
со човечки ресурси, под раководство на МЦМС, Маврово, ноември 2007 г. Тренинг-обука 
за болнички менаџмент во земјите на Југоисточна Европа, јануари-февруари 2008 г., 
Јапонија. Сертификат за менаџмент и лидерство во здравство -Министерство за здравство 
на Р. Македонија - Скопје, 2006-2007 г.

Наставна дејност
Кандидатката д-р Билјана Ефтимова стекнатите знаења успешно ги применува и во 

воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 1993 до 2005 година работи како 
предметен наставник во  Државното средно медицинско училиште „Јане Сандански“ во 
Штип.

Список на објавени стручни трудови

1. ПРИМАРНА НЕГА НА НОВОРОДЕНЧИЊА СО ЅЕСТIО САЕЅАRЕА, 7. конгрес на 
педијатрите на Македонија, со меѓународно учество; Струга 1994 г.

2. POLYTRAUMA AND HEMORAGE SHOCK-CASE HYSTORY, National Congress on 
Anesthesiology and Intensive Care; Bulgaria, 1995

3. ПОСТОПЕРАТИВНА АНАЛГЕЗИЈА КАЈ ТОРАКОТОМИРАНИ БОЛНИ, Прв 
конгрес на македонските хирурзи, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

4. ПОЛИТРАУМА И ХЕМОРАГИЧЕН ШОК, ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ НА УСПЕШНА 
РЕАНИМАЦИЈА И ПОСТОПЕРАТИВЕН ТРЕТМАН, Прв конгрес на анестезиолозите 
на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

5. НАШИ ИСКУСТВА ВО ПРИМЕНА НА ЕТHIOАMIDAТ КАКО ВОВЕДНО 
СРЕДСТВО ВО АНЕСТЕЗИЈАТА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО РИЗИК, Втор конгрес на 
анестезиолозите на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2000 г.
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6. TRAMADOL FOR POSTOPERATIVE ANALGESIA AFTER VARIOUS SURGICAL 
PROCEDURES,Joint Annual ESRA, EP, ESOA Congress; Warsaw, Sept. 2001

7. SUPPOSITORY PARACETAMOL FOR POSTOPERATIVE ANALGESIA IN CHIL-
DREN, Joint Annual ESRA, EP, ESOA Congress, Warsaw, Sept. 2001

8. KETALAR IN SEDATION FOR BRAIN COMPUTER TROMOGRAPHY IMAGING 
PROCEDURE IN CHILDREN, 14ESICM Annual Congress, Geneva, 2001

9. TRACHEO - BRONCHITIS SUFFOCANS (JACKSON) - АКУТНА ОПСТРУКЦИЈА 
НА ДИШНИТЕ ПАТИШТА (ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ), Прв конгрес на пулмолозите на 
Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2001 г.

10. НАШИ ИСКУСТВА ВО ВГРАДУВАЊЕТО НА ВЕШТАЧКИ КОЛК ОД ГЛЕДНА 
ТОЧКА НА АНЕСТЕЗИЈАТА И РЕАНИМАЦИЈАТА, Македонско здружение на 
ортопедите и трауматолозите; Дојран, април 5-6, 2002 г.

11. SPINAL ANESTHESIA AS METHOD OF CHOICE IN HIGH RISK ELDERLY PA-
TIENTS,  7 National Conference of Care, Varna , Bulgaria, 2002

12. Ketalar in sedation for brain CT imaging procedure in children, 13th World Congress of 
Anesthesiologist, Paris, France, April 2004

13. Continuous Tramadol Hydrochlorid infusion for postoperative analgesia-11th World Con-
gress of Pain, August 2005,Sydney Australia

14. The prevalence of deep venous thrombosis in patients with stroke-World Congress on 
Stroke, Cape Town, October 2006

15. Episodic pain in hospitalized cancer patients(breakthrough)-10th Congress of European As-
sociation for Palliative Care, June 2007, Budapest, Hungary

16. Supp.Paracetamol for postoperative analgesia in children- 14th World Congress of Anesthe-
siologist February -March 2008, Cape Town, South Africa

17. Treatment of chronic cancer pain with sublingual Morphine-INCTR-8th Meeting on Cancer 
in countries with limited resources, March 2009, Antalya, Turkey

18. Invasive ductal carcinoma in 58 year old man- ECCLU,July 2009,Lugano Switzerland
19. Intratecal Morphine and postoperative delirium in elderly orthopedic patients- 6th Congress 

of European Federation of IASP Chapters, September 2009,Lisbon, Portugal
20. ИНЦИДЕИЦАТА НА ПРЕМАТУРНИТЕ НОВОРОДЕНИ СО ПТТ ПОД 1500 гр. 

СЛЕДЕНА ВО ПОСЛЕДНИТЕ 5 год. ВО МЕДИЦИНСКИ ЦЕНТАР - ШТИП, 7. 
конгрес на педијатрите на Македонија, со меѓународно учество; Струга 1994 г.

21. ГЛАВОБОЛКА ПО СПИНАЛНА АНЕСТЕЗИЈА И НЕЈЗИНИОТ ТРЕТМАН, Прв 
конгрес на анестезиолозите на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

22. ТРАНСАРТЕРИЈАЛЕН ПРИСТАП ЗА АКСИЛАРЕН БЛОК НА БРАХИЈАЛНИОТ 
ПЛЕКСУС, Прв конгрес на анестезиолозите на Македонија, со меѓународно учество; 
Охрид 1995 г.

23. СПИНАЛНА АНЕСТЕЗИЈА ЗА  ЦАРСКИ РЕЗ, Прв конгрес на анестезиолозите на 
Македонија, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

24. ПРИМЕНА НА ЛАРИНГЕАЛНА МАСКА (ЛМ) ВО АНЕСТЕЗИЈАТА, Втор конгрес 
на анестезиолозите на Македонија со меѓународно учество; Охрид 2000 г.

25. НИСКОМОЛЕКУЛАРНИОТ ХЕПАРИН ЗА АНТИГОАГУЛАНТНА 
ТРОМБОПРОФИЛАКСА, Втор конгрес на анестезиолозите на Македонија, со 
меѓународно учество; Охрид 2000 г.

26. ЕКСТРАПЛЕУРАЛНА ПАРАВЕРТЕБРАЛНА БЛОКАДА СО БУПИВОКАИН 
ЗА ПОСТОПЕРАТИВНА АНАЛГЕЗИЈА КАЈ ТОРАКТОМИИ, Втор конгрес на 
анестезиолозите па Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2000 г.

27. ПОСТАПКА И ТЕРАПИЈА ПРИ ТРУЕЊЕ СО ЕТИОЛ  Втор конгрес на 
анестезиолозите па Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2000 г.

28. ЕКСТРАПЛЕУРАЛНО ДАВАЊЕ НА МОРФИУМ ЗА АНАЛГЕЗИЈА, Прв конгрес на 
македонските хирурзи, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.
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Интерни публикации (при едукацијата на АКН Виена)
1. TREATMENT OF A PATIENT WITH L4-FROM THE MOMENT OF HIS OUTLET TO 

THE REGULAR WARD, Seminar work, AKH, 2000
2. SPINAL CORD STIMULATION IN PATIENT WTTH POSTCANCER CHRONIC PAIN, 

Seminar work, AKH, Wien, 2001

Биографски податоци
Кандидатката д-р Корнелија Стефанова Славков е родена на 23 февруари 1976 

година во Штип. Основно и средно образование завршува во Штип. Дипломира на 
Медицински факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 2000 г. 
Започнува со специјализација по анестезиологија со интензивно лекување во 2004 година, 
во Скопје, и успешно ја завршува во 2009 година и се здобива со звање специјалист по 
анестезиологија и интензивно лекување. По завршувањето на Медицинскиот факултет во 
2001 г. се вработува како доктор по општа медицина во ПЗЗ, Медицински центар - Штип. 
Од март 2009 г. работи како специјалист по анестезија и интензивно лекување, САРИЛ, 
Клиничка болница – Штип. Член е на Лекарска комора на Македонија и на Македонско 
лекарско друштво, како и на МСА (Македонско здружение на анестезиолози). Има 
запишано магистерски студии од областа анестезиологија при Медицински факултет во 
Скопје, и во тек е со изработка на магистерски труд од истата област.

Кандидатката во текот на своето образование успешно ги завршува курсевите по 
англиски јазик и компјутери.

Наставна дејност
Кандидатката д-р Корнелија Стефанова Славков стекнатите знаења успешно ги 

применува и во воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 2000/2001 работи 
како предметен наставник по гинекологија и акушерство во Државното средно медицинско 
училиште „Јане Сандански“ во Штип.

Список на објавени стручни трудови
Постпункциона главоболка (Post dural puncture headache-PDPH)- „Анестезиолошка 

пракса“ - 2008.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Јованка Стојменова е родена на  30 ноември 1957 година во Струга. 

Средно образование завршува во Струга, а Медицински факултет завршува во Скопје, во 
1984 г. Специјализација по анестезиологија, реаниматологија и интензивна нега завршува 
при Медицински факултет во Скопје, во 1993 г. Титула примариус добива во јуни 2009 
г. Работи како лекар во Итна медицинска помош при ЈЗУ Медицински центар - Штип од 
1984 до 1987 година. Од 1993 г. работи како специјалист анестезиолог-реаниматолог во 
Клиничка болница – Штип. Таа е член на: Невладина организација „Нов живот“ за борба 
против малигни заболувања; Државната комисија за полагање на стручен испит на сестри 
акушерки.

Кандидатката во текот на своето образование успешно го завршува курсот по 
англиски јазик.

Наставна дејност
Кандидатката д-р Јованка Стојменова стекнатите знаења успешно ги применува и 

во воспитно-образовната дејност. Во периодот од учебната 1985-1988 година работи како 
предметен наставник во  Државното средно медицинско училиште „Јане Сандански“ во 
Штип.

Список на објавени стручни трудови
1. Спинална анестезија при царски рез; Прв конгрес на анестезиолозите на Македонија, 

со меѓународно учество; Охрид 1995 г.
2. Постапка и терапија на кома кај интоксикација со етиол; Втор конгрес на 

анестезиолозите на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2000 г.
3. Антибиотска профилакса со Цефотаксим 2 гр. Во РЕ хирургија при Општа болница 

- Штип; Трет конгрес на превентивна медицина на Македонија, со меѓународно 
учество, Охрид 2006 г.
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4. Caesarea section with spinal anaesthesia; VI национален конгрес на анестезиолози и 
интензивно лекување, Бугарија 1995 г.

5. Laryngeal mask airway during laparaskopic cholecystectomy; The second international 
emergency medicine conference Kosovo 2006

6. Rocuronium pharmacokinetic relation under stable propofol or isofl uran anaestehesia; The 
second international emergency medicine conference Kosovo 2006

7. Oculocardial refl ex in cataract surgical procedures X annual meeting of union of Bulgarian 
oftalmologist Bulgaria Borovec 2007 

8. Сепса во интензивните одделенија; Трет конгрес на инфектолозите на Македонија, 
со меѓународно учество, Охрид 2007 г.

9. Анестезиолошка подготовка на пациенти пред операција; Медикус - информативен 
гласник на јавно здравство, Штип 2007 г.

10. Лидокаин хидрохлорид и конвулзии; Четврти конгрес на педијатрите на Македонија, 
со интернационално учество; Охрид 2007 г.

11. Laryngo traheo bronchitis suffocans (Jackson); Први конгрес респираторне медицине 
Србије и Југоисточне Европе; Нови Сад 2007 г.

12. Evaluation of the effectiveness of ketoprofen in the prevention of postoperative pain: Втор 
конгрес на лекарите по општа медицина на Република Македонија, Охрид 2008 г. 

13. Апгар индекс на новородени породени со општа и регионална анестезија; Први 
национални денови по неонатологија на Р. Македонија, со меѓународно учество, 
Охрид 2008 г

14. Карцином на ларинкс (ларингектомии) постоперативен третман на болка; Втор  
15. македонски конгрес на оториноларинголозите, Охрид 2008 г. Клиничко водење на 

дијабетис мелитус во тек на анестезија и операција: Медикус - информативен гласник 
на јавното здравство - Штип, октомври 2008 г.        

16. Главоболка по спинална анестезија и нејзин третман; Прв конгрес на       анестезиолозите 
на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

17. Спинална анестезија при царски рез; Прв конгрес на анестезиолозите на  Македонија, 
со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

18. Трансартеријален пристап за аксиларен блок на брахијалниот пликсус; Прв конгрес 
на анестезиолозите на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 1995 г.

19. Политраума и хеморагичен шок:  Прв конгрес на анестезиолозите на Македонија, со 
меѓународно учество; Охрид 1995 г.

20. Екстрадурално и интратекално давање на морфиум во превенција на постоперативна 
болка: Прв конгрес на хирурзите на Македонија, Охрид 1995 г.

21. Постоперативна аналгезија кај торакотомирани болни; Прв конгрес на хирурзите на 
Македонија; Охрид 1995 г.

22. Примарна реанимација на новородените со секцио цезареа; Конгрес на педијатрите 
на Македонија; Струга 1994 г.

23. Polytrauma and hemorrahage care; Шести национален конгрес на анестезиолози и 
интензивно лекување, Бугарија 1995 г.

24. Примена на ларингијална маска во анестезијата; Втор конгрес на анестезиолозите на 
Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2000 г.

25. Нискомолекуларен хепарин за антикоагулантна тромбопрофилакса; Втор конгрес на 
анестезиолозите на Македонија, со меѓународно учество; Охрид 2000 г.

26. Наши искуства во примена на хипномидате (етиомидате) како воведно во анестезија 
кај пациенти со ризик; Втор конгрес на анестезиолозите на Македонија, со 
меѓународно учество; Охрид 2000 г.

27. Екстра плеурална паравертебрална блокада со Бупивакаин за постоперативна 
аналгезија кај торакотомија; Втор конгрес на анестезиолозите на Македонија, со 
меѓународно учество; Охрид 2000 г.

28. Tramadol for postoperative analgesia after various surgical procedures; А.П.И.Ц.Е Трст 
2003

29. Подготовка на пациенти со хронични белодробни заболувања за оперативна 
интервенција; Трет конгрес на македонско респираторно здружение на Македонија, 
со меѓународно учество; Охрид 2003 г.
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30. Spinal anaesthezia as method of choice in high risk elderu patients; 7 conges of Bulgarian 
society of anastesiology; Varna Bulgaria 2002

31. Thiopentone as general anasthetic for short gynaecological procedures; ; 7 conges of Bul-
garian society of anastesiology; Varna Bulgaria 2002

32. Pre eclampsia and eclampsia; 7 conges of Bulgarian society of anastesiology; Varna Bul-
garia 2002

33. Употреба на антихипертензиви: наутро или навечер; Трет конгрес на кардиолозите на 
Македонија; Охрид 2006 г.

34. DVT prevention in orthopaedic patients in medical center Stip; Трет конгрес на 
превентивна медицина,  Охрид 2006 г.

35. Midazolam infusion during spinal anaesthesia; The second internationalemergency medi-
cine conference; Kosovo 2006

36. Atracurium and rocuronium safety and effectivness; The second internationalemergency 
medicine conference; Kosovo 2006

37. Bacilus keratitis associated with contaminated contact lens care systems pseudomonas cor-
neal ulcer associated with color cosmetic contact lenses in an emmetropic individual; Xth 
annual meeting of union of Bulgarian oftalmologists; Bulgaria Borovec 2007

38. Компликации кај пациенти со херпес зостер офталмикус лекувани во Очно одделение 
при Општа болница - Штип; Трет конгрес на инфектолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид 2007 г.

39. Пролонгиран третман на хроничен отитис медиа со триметоприм/ сулфаметоксазол 
кај деца;  Четврти конгрес на педијатрите на Македонија, со интернационално 
учество; Охрид 2007 г.

40. Tretman of pain migrain with Sumatriptan 100 mg tablets in out patients: Втор конгрес на 
лекарите по општа медицина на Република Македонија: Охрид 2008 г. 

41. Perniones; Second Macedonian congress of oto-rhino-laryngology: Ohrid 2008 
42. Наше искуство во лекувањето на алергискиот ринитис со зиртек; Second Macedonian 

congress of oto-rhino - laryngology: Ohrid 2008
43. Пиодермии во неонаталниот период; Први национални денови по неонатологија на Р. 

Македонија со меѓународно учество: Охрид 2008 г.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите д-р Владо Петровски, д-р 
Јованка Стојменова  и д-р Билјана Ефтимова ги исполнуваат сите законски критериуми за 
избор на предавач на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатите д-р Владо Петровски, 
д-р Јованка Стојменова и д-р Билјана Ефтимова да се изберат во наставник во 
наставно звање предавач (специјалист) за наставна област анестезиологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот  „Гоце Делчев” – Штип.               

                           

Рецензентска комисија

Проф. д-р Никола Силјановски - претсдател, с.р. 
Проф. д-р Никола Камчев - член, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов - член, с.р.
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ПРИЛОГ 1

Табела за вреднување на активностите на д-р Билјана Ефтимова
Вид на активност Број Поени Вкупно

Научноистражувачка
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ
3.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА
4.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во 
странство
6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во Македонија
8.  Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во странство
9.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 10 1 10

10.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство 9 1,5 13,5

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти) 1 3 3

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание
15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања
17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно- апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 26,5
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ПРИЛОГ 2

Табела за вреднување на активностите на д-р Јованка Стојменова
Вид на активност Број Поени Вкупно

Научноистражувачка
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ
3.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА
4.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во 
странство
6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во Македонија
8.  Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во странство
9.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 15 1 15

10.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство 8 1,5 12

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание
15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања
17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно- апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 27



Број 31, ноември  2009

13

ПРИЛОГ 3

Табела за вреднување на активностите на д-р Владо Петровски
Вид на активност Број Поени Вкупно

Научноистражувачка
1. Прегледен труд објавен во научно списание 
опфатено со СЦИ
2. Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во СЦИ
3.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во научно списание опфатено во ЦА
4.  Труд со оригинални научни резултати 
објавени во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија
5. Секциско предавање на научен собир во 
странство
6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство
7. Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во Македонија
8.  Учество на научен собир со реферат – усно 
предавање во странство
9.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 9 1 9

10.  Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство 11 1,5 16,5

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза
13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)
14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание
15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија
16. Награди – признанија за научни 
постигнувања
17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно-апликативна и организациско-
развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 25,5


